
Intrekking verkeersbesluit breedte-/ en lengtebeperking Oud-Bodegraafseweg 

te Bodegraven met publicatienummer 112918 

  

Onderwerp: Intrekkingsbesluit van het verkeersbesluit voor het instellen van een breedte-/lengtebeperking 

op de Oud-Bodegraafseweg te Bodegraven met publicatienummer 112918 

  

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN GEMEENTE BODEGRAVEN-REEUWIJK, 

Bevoegdheid 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 is het college van burge- 

meester en wethouders (verder: het college) bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. 

Gelet op  het juridisch kader 

• De Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

• Het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

• Het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• Algemeen Mandaatbesluit gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

  

OVERWEGINGEN TEN AANZIEN VAN HET BESLUIT 

Op 17-3-2025 is een verkeersbesluit genomen (nr. 112918) voor het instellen van een lengte-/ en 

breedtebeperking op de Oud-Bodegraafseweg, te Bodegraven. In het bezwarentermijn zijn inzichten 

ontstaan over dit verkeersbesluit. In heroverweging is het vraagstuk op deze locatie te nauw verbonden 

met het overkoepelende problematiek over zwaar en breed landbouw-/ en vrachtverkeer op de zoge- 

noemde c-wegen binnen de gemeente Bodegraven-Reeuwijk. 

Vereiste van het besluit 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

  

Motivering 

Algemeen 

De Oud-Bodegraafseweg is een weg die behoort tot de grote hoeveelheid c-wegen binnen de gemeente 

Bodegraven-Reeuwijk. Deze wegen zijn kenmerkend door hun smalle profiel en zeer zachte ondergrond. 

Zwaar en breed landbouw-/ en vrachtverkeer geeft op deze buitenwegen onveiligheid en overlast. 

Het initiatief van het verkeersbesluit is ontstaan door 2 ongevallen met vrachtwagens op de Oud-Bode- 

graafseweg. In de aanwezige bochten zijn deze voertuigen vast komen te zitten. Op de weg is alleen 

een gewichtsbeperking vanaf 10 ton aanwezig. Om de regels in het buitengebied gelijk te trekken, zijn 

de lengte-/ en breedtebeperkingen voorgesteld. 

Binnen de gemeente spelen op dit moment meerdere vraagstukken over zwaar en breed landbouw-/ 

en vrachtverkeer. Het aanpassen van de regels loopt parallel aan het bredere vraagstuk binnen de ge- 

meente. Tijdens het bezwarentermijn is de gemeente zich door gesprekken met de agrariërs langs de 

Oud-Bodegraafseweg bewust geworden dat deze verboden op zichzelf voor nu te vroeg zijn genomen. 

Voor de gemeente blijft vast staan dat vanwege de verkeersveiligheid maatregelen genomen dienen 

Nr. 367480 

GEMEENTEBLAD 25 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 367480 25 augustus 2025 1 



te worden. Echter in verband met het bredere maatschappelijke vraagstuk, komt dit verkeersbesluit te 

vroeg ten opzichte van breder gedragen beleid. 

Het treffen van een verkeersmaatregel is een normale maatschappelijke ontwikkeling waarmee eenieder 

kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van betrokkenen 

behoren te blijven. Voor zover belanghebbenden nadelige gevolgen ondervinden van het verkeersbesluit 

zijn deze niet onevenredig in verhouding tot de met dit besluit te dienen doelen (artikel 3:4, lid 2, van 

de Algemene wet bestuursrecht. 

Advies  politie 

Overeenkomstig met artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer is 

het verkeersbesluit ter advisering overhandigd aan (de gemachtigde van) de korpschef van het regionaal 

politiekorps Eenheid Den Haag. De politie heeft een positief advies uitgebracht voor dit verkeersbesluit. 

BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluit het college van burgemeester en wethouders van 

gemeente Bodegraven-Reeuwijk om: 

• Het verkeersbesluit, te weten ‘Verkeersbesluit instellen breedte-/ en lengtebeperking Oud-Bode- 

graafseweg’, met publicatienummer 112918 in te trekken 

  

Bodegraven, 

Namens deze, 

Team wegen en verkeer, dhr. S. van Oosterhout 

  

MEDEDELINGEN 

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij een besluit 

is betrokken, hiertegen een met redenen omkleed bezwaarschrift indienen. Dit moet dan gebeuren 

binnen zes weken na de dag waarop burgemeester en wethouders het besluit heeft verzonden. Het 

bezwaarschrift dient te worden gericht aan burgemeester en wethouders, adres: Postbus 401, 2410 AK 

Bodegraven. 

  

Bij de president van de Arrondissementsrechtbank, binnen het rechtsgebied waarin de indiener van 

het bezwaarschrift zijn woonplaats heeft, kan een verzoek om voorlopige voorziening (waaronder 

schorsing) worden ingediend. Een dergelijk verzoek kan pas worden gedaan als het bezwaarschrift is 

ingediend en onverwijlde spoed, gelet op het betrokken belang, dat vereist. Voor de behandeling het 

verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven. 

  

Afschriften 

• Politiekorps Eenheid Den Haag 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 367480 25 augustus 2025 2 


